
ZARZĄDZENIE Nr 202/2023 
                                         WOJEWODY ŁÓDZKIEGO 

 
z dnia 8 listopada 2023 r. 

 
w sprawie planowania przez organy samorządu terytorialnego 

kontroli realizacji zadań obronnych 

Na podstawie § 5 ust. 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 19 stycznia 2023 r. 

w sprawie kontroli realizacji zadań obronnych (Dz. U. poz. 253) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady planowania i prowadzenia przez Marszałka Województwa Łódzkiego, 

starostów, prezydentów miast, burmistrzów i wójtów kontroli realizacji zadań obronnych 

przez jednostki organizacyjne podległe i nadzorowane oraz jednostki organizacyjne, dla 

których organ samorządu terytorialnego jest organem założycielskim lub tworzącym. 

§ 2. Kontrolami, o których mowa w §1, należy objąć w szczególności jednostki 

organizacyjne realizujące lub współdziałające w realizacji zadań określonych w planach 

operacyjnych funkcjonowania w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa 

państwa i w czasie wojny odpowiednio Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego, 

powiatów, miast oraz gmin województwa łódzkiego. 

§ 3. Celem kontroli jest sprawdzenie prawidłowości wykonywania zadań obronnych oraz 

określenia stanu przygotowań obronnych odpowiednio do zakresu swojej właściwości 

rzeczowej i miejscowej, dotyczących w szczególności: 

1. tworzenia warunków organizacyjnych i technicznych planowania i wykonywania 

zadań obronnych; 

2. realizacji zadań wynikających z planowania operacyjnego; 

3. przygotowania systemu obronnego państwa umożliwiającego mobilizacyjne 

rozwinięcie Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej; 

4. przygotowania do realizacji zadań wynikających ze współpracy cywilno-wojskowej; 

5. przygotowania do realizacji zadań wynikających z obowiązków państwa — 

gospodarza realizowanych na rzecz wojsk sojuszniczych; 



6. przygotowania do realizacji zadań w zakresie kierowania obroną państwa; 

7. przygotowania do realizacji zadań wynikających ze stanów gotowości obronnej 

państwa;  

8. planowania i realizacji przedsięwzięć gospodarczo-obronnych;  

9. planowania i organizowania świadczeń na rzecz obrony; 

10. uwzględniania potrzeb obronności w planach zagospodarowania przestrzennego; 

11. realizacji wyłączenia pracowników z obowiązku pełnienia służby wojskowej w razie 

ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny na potrzeby organów administracji publicznej 

i innych jednostek organizacyjnych; 

12. planowania, realizacji oraz udziału w ćwiczeniach doskonalących, grach decyzyjnych 

i treningach. 

§ 4. 1. Organy samorządu terytorialnego uprawnione do organizacji i prowadzenia kontroli 

opracowują corocznie plan kontroli realizacji zadań obronnych na rok następny, według 

wzoru stanowiącego załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia, zwany dalej „Planem”. 

2. Plan organy samorządu terytorialnego opracowują w terminie do 15 grudnia roku 

poprzedzającego rok, w którym planuje się przeprowadzenie kontroli. 

3. Wójt, burmistrz, prezydent miasta w terminie do dnia 31 grudnia roku 

poprzedzającego rok, w którym planuje się przeprowadzenie kontroli, przesyła do 

właściwego terytorialnie starosty informacje, o których mowa w Planie.  

4. Starosta, w terminie do dnia 15 stycznia roku, w którym planuje się 

przeprowadzenie kontroli, przesyła do Wojewody Łódzkiego w formie elektronicznej za 

pośrednictwem platformy 

e-PUAP, zbiorcze zestawienie zawierające informacje, o których mowa w Planach, 

sporządzonych przez powiat i gminy wchodzące w skład tego powiatu. 

5. Marszałek Województwa Łódzkiego oraz prezydenci miast na prawach powiatu 

w terminie do dnia 15 stycznia roku, w którym planuje się przeprowadzenie kontroli, 

przesyłają do Wojewody Łódzkiego w formie elektronicznej za pośrednictwem platformy e-

PUAP, informacje, o których mowa w sporządzonych przez nich Planach. 



6. Informacje o kontrolach zawierające ich wyniki oraz oceny, a także zalecenia i 

wnioski umieszcza się w corocznie sporządzanej ankiecie do Narodowego Kwestionariusza 

Pozamilitarnych Przygotowań Obronnych Województwa Łódzkiego.  

§ 5. W zakresie trybu planowania, przygotowania i sposobu prowadzenia kontroli realizacji 

zadań obronnych obowiązują procedury ustalone w przepisach rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 19 stycznia 2023 r. w sprawie kontroli wykonywania zadań obronnych (Dz. 

U. z 2023 r. poz. 253). 

§ 6. Traci moc Zarządzenie Nr 60/2016 Wojewody Łódzkiego z dnia 25 lutego 2016 r. 

w sprawie planowania przez organy samorządu terytorialnego kontroli problemowych 

realizacji zadań obronnych. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

WOJEWODA ŁÓDZKI 

 

Karol Młynarczyk



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 202/2023 Wojewody Łódzkiego z dnia 8 listopada 2023 r. 

 

ZATWIERDZAM  NAZWA JEDNOSTKI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 

 

            ………………………………………………. 

………………………. 

dnia …………………. 

Roczny plan kontroli realizacji zadań obronnych  

w ………………………. na rok ………………… 

 

 

Lp. Nazwa podmiotu kontrolowanego Zakres kontroli Planowany termin 
kontroli 

Uwagi 

1 2 3 4 5 
     

     

     

     

 

Opracował/-a 

 

…………………… 

dnia………………. 

 


